[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  ОБРАЗОВАНИЯ)

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ЦИМЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
БЮРО СОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» апреля 2014г.
	г. Цимлянск
	№ 3

	О созыве очередной отчетно-выборной

конференции Цимлянской районной

организации Профсоюза

В связи с истечением в 2014 году полномочий  руководящих органов Цимлянской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации и на основании статьи 14 (пункт 6) Устава Профсоюза и в соответствии с постановлением Исполнительного комитета   Центральный Совет Профсоюза от 23 сентября 2013г №15-1

Бюро Цимлянской районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередную XVII отчетно-выборную конференцию районной организации Профсоюза 11 сентября 2014 года в г. Цимлянске.

Установить общую численность делегатов на конференцию районной организации Профсоюза в количестве -  49  человек.
2. Внести на рассмотрение конференции районной организации Профсоюза следующие вопросы:

Отчет о работе Цимлянской районной организации Профсоюза за период с 2009 года по 2014 год и задачи районной организации на новый отчетный период.

Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.

О выборах Председателя районной организации Профсоюза.

О выборах комитета районной организации Профсоюза.

О формировании Президиума районной организации Профсоюза.

О выборах Контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.

Об избрании делегата на очередную Областную отчетно-выборную конференцию.
О внесении изменений и дополнений в Положение о районной организации Профсоюза (при необходимости).

3. Установить норму представительства на конференцию районной организации Профсоюза – с численностью менее 50 человек избрать на конференцию по одному делегату.
Принять к сведению, что в соответствии со статьёй 14 (пункт 6.4)  Устава Профсоюза Председатель районной организации, его заместители и председатель Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза являются делегатами конференции.

5. В соответствии с нормой представительства утвердить общий количественный состав делегатов по каждой первичной профсоюзной организации (Приложение 1).

6. Внести на рассмотрение конференции районной организации Профсоюза предложение о количественном составе и порядке  избрания членов Комитета районной организации Профсоюза:

6.1. общее количество членов Комитета районной организации Профсоюза – 47, которые избираются непосредственно на конференции из числа делегатов, председателей первичных организаций Профсоюза, профсоюзного актива;

6.2. принять к сведению, что в соответствии со статьёй 14 (пункт 5.6.)  Устава Профсоюза Председатель районной организации Профсоюза, его заместители являются членами Комитета и Президиума районной организации Профсоюза.

7. Предложить конференции районной организации Профсоюза избрать Контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 человек непосредственно на конференции.

8. Поручить Бюро районной организации Профсоюза в срок до 1 августа 2014 года подготовить и внести на утверждение Районного Совета отчётный доклад «Отчет о работе Цимлянской районной организации Профсоюза за период с сентября 2009 года по август 2014 года и задачи районной организации на новый отчетный период».

9. Предложить Контрольно-ревизионной комиссии районной  организации Профсоюза подготовить отчет о своей работе.

10. Утвердить Примерный Порядок выдвижения  кандидатур на должность Председателя районной организации Профсоюза (Приложение №2).

11. В соответствии с Примерным порядком выдвижения кандидатур на должность Председателя областной организации Профсоюза внести до 10 ноября 2014 года предложения по кандидатурам на должность Председателя Профсоюза;

11.1. в течение 7 дней после завершения отчетно-выборной профсоюзной конференции, но не позднее 15 ноября 2014 года, представить в Комитет областной организации Профсоюза:

копию постановления об избрании делегатов на Конференцию областной организации  Профсоюза (Приложение № 2);

анкеты  делегатов Конференции областной организации Профсоюза по форме (Приложение № 3);

копию постановления об избрании председателя организации Профсоюза (Приложение № 4);

копию постановления о выдвижении кандидатуры на должность председателя областной организации Профсоюза (Приложение № 5).

12. Контроль  за выполнением постановления возложить на Бюро и председателя районной организации Профсоюза.

Председатель районной

организации Профсоюза                                                               Р.П. Гарцунова
1